¹ Wesselius Groningensis: 'De dignitate et potestate ecclesiastica,' xviii.: "Consideratu dignum, quanto debet subditus praelato suo, et inferior suo superiori. Hoc enim debitum non est conditionis ut sit debitum absolute, sed magis est pacti cum prelato. Non enim superior dominus est inferioris, licet inferiores dominos eos vocent, et superiores aliquando justis causis perferant. Nisi tamen superiores, juxta debitum pacti, legi pactionum aequi sint, non tenebitur subditus integro debito, sed quantum ille legem superioris implet, catenus debitor est subditus. Unde si prorsus legem ille praelatorum abjecerit, jam tunc nullo debito

ligatur subditus."

² Id. id. id.: "Omnis enim illa subjectio voluntaria et spontanea esse debet, quare non subeunda nisi cum deliberatione. Deliberatio autem causam considerabit et fructum. Unde quandocumque causa cum fructu eiusmodi sunt, ut movere possent deliberantem ante contractum, pari ratione solvunt obligatum, quando alter contrahentium deficit in promisso. Fere enim ex natura hujus obligationis est ut subditi superiorem sibi eligant, quatenus talem sibi eligant, in quo et ex quo suae deliberationis fructum et causam proximo coniectant."

deliberated on it. Kings, therefore, are not to be obeyed in evil things, but rather they may lawfully "in regno turbari," unless this might cause even greater evils.¹

These are drastic and far-reaching principles which Wesselius sets out, but when we allow for the sharpness of the phrases, there is nothing new in them. The contractual conception was embodied in Feudalism, and in the whole political system of the Middle Ages² the principle of election or recognition corresponded with the constitutional practice, while the principles of limitation and deposition were at least perfectly familiar.³

This is not, however, all which is important in Wesselius. In another chapter he points out that the real meaning of St Paul's words, "There is no power except from God," requires a careful examination. It is obvious that those who hold temporal or spiritual power may greatly err and lead those who obey them into mortal error. We must, therefore, resist the unrighteous authorities unless we wish to be partakers with them. The words of St Paul (Romans xiii. 1) must therefore be interpreted by those which follow, "There is no power but for edification." The power, so far as it edifies, is from God, but he who "edifies" by resistance also received the power of resistance from God.⁴

¹ Id. id. id.: "Deberet etiam simile esse de regibus. Unde in omni republica bene instituta, summus magistratus vel tempore vel auctoritate, ut vel annuus tantum sit, vel suffragiis consentientium ab insolentia compescatur. Quid enim electio signat, nisi libertatem deliberantis. Oportet enim parere meliori, et hunc debet electio coniectare, a quo quantum electus deficit, pro tanto ei non est obediendum. . . . Ex hoc fundamento non solum regibus non parendum in malis, verum etiam iure deberent regno turbari, nisi maiore damno timerentur accepta mala resaratum iri."